

Số: AA./BC-BKTXH

Phúc Đồng, ngày 12 tháng 6 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động Ban Kinh tế - Xã hội HĐND
phường Phúc Đồng 6 tháng đầu năm 2020

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Quy chế hoạt động của HĐND phường khóa III, nhiệm kỳ 2016-2021 và kế hoạch năm 2020.

Ban Kinh tế- Xã hội HĐND phường Phúc Đồng báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm 2020 của Ban như sau:

1. Kết quả các cuộc khảo sát, giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội.

TT	Hình thức giám sát, khảo sát	Nội dung	Ghi chú	Kết quả khảo sát, giám sát
I	Khảo sát		01 cuộc	
1	Khảo sát công tác quản lý TTĐT, VSMT trên địa bàn phường	Khảo sát tại hiện trường công tác quản lý TTĐT, VSMT trên địa bàn phường	01 cuộc	Còn vi phạm tại vỉa hè vườn hoa Phúc Đồng, trước cổng Trường Tiểu học, gầm cầu vượt Vĩnh Tuy; Ngõ 94
II	Giám sát theo chuyên đề		01 cuộc	
1	Giám sát thực hiện đề án chấm dứt chăn nuôi lợn trên địa bàn phường	Giám sát thực hiện đề án chấm dứt chăn nuôi lợn trên địa bàn phường	01	Còn tồn tại 01 hộ chăn nuôi với 14 con lợn. Chưa xử lý dứt điểm, hộ chăn nuôi đã được tuyên truyền vận động nhiều lần.
III	Giám sát thường xuyên		04 cuộc	
1	Giám sát công tác quản lý Trật tự đô thị.	Giám sát thường xuyên	01	Vi phạm tại bán hàng tại các khu vườn hoa Phúc Đồng.
2	Giám sát công tác vệ sinh môi trường	Giám sát thường xuyên	01	Vi phạm đổ rác không đúng nơi quy định.
3	Giám sát thực hiện Phòng dịch covid-19	Giám sát thường xuyên	01	Có các lực lượng tham gia tuần tra nhắc nhở tuyên truyền nhân dân tại các cửa ngõ chính tại phường.
4	Giám sát thực hiện quản lý TTXD	Giám sát thường xuyên	01	Đã có xử lý, yêu cầu hộ xin phép bổ sung
IV	Tổ chức thẩm tra các báo cáo, tờ trình trước kỳ họp bất thường và kỳ họp thứ X	Thẩm tra	02	- Cơ bản đạt yêu cầu. - Thời gian gửi BC còn chậm

2. Đánh giá kết quả khắc phục sau các cuộc khảo sát, giám sát:

- Đã khắc phục: UBND phường đã ra quân xử lý việc lấn chiếm vỉa hè, lòng đường làm nơi kinh doanh, các điểm đen về vệ sinh môi trường đã được nêu ra tại kết luận như: Việc lấn chiếm vỉa hè, các điểm đen về đổ trộm phế thải đã được xử lý, di chuyển được nơi tập kết rác tại phố Nguyễn Lam.

Việc quản lý TTXD tốt hơn đầy đủ hơn, công tác phòng chống dịch covid - 19 có đầy đủ các lực lượng tham gia nhắc nhở nhân dân thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị của Chính phủ.

- Chưa khắc phục: Việc vi phạm TTĐT của một số hộ kinh doanh vẫn còn; Việc đổ rác không đúng giờ của một số hộ vẫn còn.

3. Tham gia các cuộc khảo sát, giám sát của Thường trực HĐND phường:

Giám sát công tác quản lý TTĐT, VSMT. Khảo sát công tác thực hiện đề án dừng chăn nuôi trên địa bàn phường; Tổng số 02 cuộc.

4. Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch giám sát của Ban, đồng thời phối hợp thực hiện các nội dung công việc của Thường Trực HĐND phường khi có yêu cầu; Thẩm tra các báo cáo, tờ trình, dự thảo Nghị quyết theo quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động Ban Kinh tế - Xã hội HĐND phường Phúc Đồng 6 tháng đầu năm 2020./.

Nơi nhận:

- Ban KT-XH HĐND quận;
- HĐND phường;
- Lưu: VT, VP, BPC (5)

**TM. BAN KINH TẾ XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN**



Lê Thanh Uyên